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Bologna, lì  23/07/2015 

 

Agli Enti in indirizzo 

 

LORO SEDI 

 

 
Circolare 20/B 
 

 
Oggetto: Scadenza termine per l’invio del modello 770/2015 

 

  

 Scade il prossimo venerdì 31 luglio il termine per la trasmissione telematica 

del modello 770/2015, adempimento al quale sono chiamati tutti i soggetti che hanno 

corrisposto compensi o valori soggetti a ritenuta nell’annualità 2014. 

 

Salvo proroghe dell’ultimo minuto, la dichiarazione del sostituto d’imposta in 

forma semplificata dovrà sempre essere presentata anche da coloro che hanno 

corrisposto compensi di cui all’art. 67, comma 1, lett. m) del Tuir, e anche qualora 

sulle somme erogate non sino state effettuate ritenute in quanto, nel corso dell'anno, 

sono rimaste al di sotto del limite di 7.500 euro stabilito all’art. 69, comma2, Tuir. 

 

Si conferma, dunque, l’obbligo di provvedere alla dichiarazione per chiunque 

abbia corrisposto indennità di trasferta, rimborsi forfetari di spese, premi e compensi 

erogati ai direttori artistici ed ai collaboratori tecnici per prestazioni di natura non 

professionale da parte di cori, bande musicali e filodrammatiche che perseguono 

finalità dilettantistiche. 

 

Il modello deve essere presentato esclusivamente in via telematica, 

direttamente o tramite un intermediario abilitato, attraverso i software di 

compilazione e controllo disponibili sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate e non 

è consentita la presentazione tramite banche convenzionate o uffici postali, né chi è 

momentaneamente all’estero può avvalersi della raccomandata o altro mezzo 

equivalente. 

  

La dichiarazione si considera presentata nel giorno in cui è conclusa la 

ricezione dei dati da parte dell’Agenzia delle Entrate.  
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La prova della presentazione è data dalla comunicazione rilasciata per via 

telematica dalla stessa Agenzia, che attesta di aver ricevuto la dichiarazione. 

 

 

Cordiali saluti. 

 

 

 

Avv. Guido Martinelli 

 


